[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ИВАНЬКОВО ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

«03» мая 2018 г. №22
Совхозный поселоке

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» мая 2018 г. №22
поселок Совхозный

О внесении изменений в постановление администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15.05.2012 №34«Об утверждении административного регламента администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральный закон от 3 июля 2016 г. N 277-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15.05.2012 №34 «Об утверждении административного регламента администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. пункт 3.1.2 абзац 2 изложить в следующей редакции: «Проверка проводится на основании распоряжения главы Иваньковского сельского поселения, составленного в соответствии с типовой формой, установленной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 13 мая 2009 г., регистрационный № 13915). В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, проведение плановых проверок с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года осуществляется с учетом особенностей, установленных статьей 26.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ.».

1.2. подпункт «в» пункта 2 части 3.2.1. исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава Иваньковского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики

      Н.Ю.Федоров